

Till socialnämnden i Stockholms stad

2013 -09- 2 4

Dnr.....
Registraturet

En portal för hjälp till våldsutsatta personer

Kvinnojouurer har ofta startat utifrån ett behov som inte tillgodosetts av samhället. Det har tagit tid innan det offentliga har uppfattat problematiken tillräckligt för att starta egna stödverksamheter och innan lagstiftning och riktlinjer kommit på plats. Först därefter kommer handlingsplaner, utbildningsinsatser och nytt arbetssätt.

Idag finns det nya jouurer och verksamheter som motsvarar behov som blivit allt tydligare, men som samhället inte uppmärksammat tillräckligt. Det gäller till exempel unga personer i en hederskontext, kvinnor med missbruksproblematik som utsätts för våld i nära relationer, verksamheter för våldsutsatta kvinnor från andra länder och personer i hbtq-relationer där våld förekommer.

Vart vänder sig äldre personer som misshandlas av familjemedlemmar? Finns det särskilda stödlinjer eller öppna verksamheter för unga som utsätts för våld? Finns det särskilda jouurer att vända sig till vid sexuellt våld? Finns det stödgrupper eller behandling för barn till föräldrar som utsätts för våld? Finns det terapeuter med särskild kunskap och erfarenhet av våld i nära relationer?

Kort sagt: vad finns?

Det finns ett antal specialiserade hjälpverksamheter, men kunskapen om att de finns, deras inriktning och hur man kommer i kontakt med dem är inte tillräckligt spridd. Trots behoven når hjälpen inte ut i tillräcklig hög grad.

De som främst måste få tillgång till informationen är de berörda och deras anhöriga. Viktigt är också att de professionella får uppdaterad information och vid behov enkelt kan ta kontakt för insatser, rådgivning eller placeringar.

Erfarenheterna från Q-jouren och Somaya kvinnojour är att kunskapen om specialinriktade kvinnojouurer är liten. Många socialsekreterare känner inte till att de finns, och de har svårt att vid sidan av sitt egentliga uppdrag hinna med att "marknadsföra sig".

Vi vill att ett enkelt och praktiskt informationsverktyg ska utvecklas. Staden bör ta fram en webbsida som kan fungera som en användarvänlig portal eller anslagstavla. På denna portal ska de insatser och verksamheter samlas som finns att tillgå med anknytning till området våld i nära relationer. Det ska finnas kortfattad och uppdaterad information om verksamheterna och kontaktuppgifter. Syftet är att skapa en snabb och enkel väg till rätt insats, både för dem som söker hjälp och för socialtjänstens personal.

Stockholm den 24 september 2013

Anna-Klara Müntzing (MP)

Jonas Eklund (MP)

Roger Mogert (S)

Stefan Nilsson (MP)

Ylva Wahlström (MP)

Inger Stark (V)